
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

29. Jahrgang Potsdam, den 17. August 2018 Nummer 50 

Verordnung zur Änderung der Landesnachprüfungsverordnung 

Vom 31. Juli 2018 

Auf Grund des § 158 Absatz 2 des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 26. Juni 2013 (BGBl. I S. 1750, 3245), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Februar 2016 (BGBl. I S. 203) 

neu gefasst worden ist, in Verbindung mit § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004  

(GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, 

verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Die Landesnachprüfungsverordnung vom 19. Mai 1999 (GVBl. II S. 332) wird wie folgt geändert:  

1. § 1 wird wie folgt gefasst:  

„§ 1 

Anwendungsbereich 

Diese Verordnung regelt die Einrichtung, Organisation und Besetzung der Vergabekammern des Landes  

Brandenburg zur Nachprüfung von Vergaben öffentlicher Aufträge und Konzessionen nach Teil 4 des Gesetzes 

gegen Wettbewerbsbeschränkungen.“ 

2. In § 2 wird das Wort „erläßt“ durch das Wort „erlässt“ ersetzt.  

3. § 3 wird wie folgt geändert:  

a) Absatz 1 wird wie folgt gefasst:  

„(1) Das für Wirtschaft zuständige Ministerium bestellt die Vorsitzenden der Vergabekammern, die 

hauptamtlichen Beisitzerinnen oder Beisitzer und auf Vorschlag der Handwerkskammern, der Industrie- 

und Handelskammern, der Brandenburgischen Ingenieurkammer, der Brandenburgischen Architekten-

kammer und der kommunalen Spitzenverbände im Land Brandenburg die ehrenamtlichen Beisitzerinnen 

oder Beisitzer und deren Stellvertreterinnen oder Stellvertreter.“ 

b) In Absatz 2 werden das Wort „übrigen“ durch das Wort „Übrigen“ und die Wörter „§ 105 des Gesetzes 

gegen Wettbewerbsbeschränkungen in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. August 1998  

(BGBl. I S. 2546)“ durch die Wörter „§ 157 des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen“ ersetzt.  

4. In § 4 wird die Angabe „§ 98 Nr. 1 bis 3“ durch die Wörter „§ 99 Nummer 1 bis 3“ ersetzt.  



 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  

Potsdam, den 31. Juli 2018 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Dr. Dietmar Woidke  

Der Minister für Wirtschaft und Energie 

Albrecht Gerber 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 50 vom 17. August 2018 2


